
1 
 

  

 

 

 

Zpravodaj Obce Libořice se po tříměsíční odmlce vrací zpět, aby vás informoval 

o všem novém v obci.   

Na březnovém 2. veřejném zasedání ZO Libořice bylo projednáváno mnoho 

důležitých bodů, které se týkají rozvoje našich obcí.  

Jeden z bodů bylo schválení uvolnění částky ve výši 800.000 Kč z rozpočtu obce 

Libořice na nákup bagru do majetku obce. Bagr bude použit na výkopové práce 

při poruchách vody, které v loňském roce zatížily rozpočet ve výši 160.000 Kč 

za výkopové práce externí firmy. Bagrem budou prováděny i další terénní úpravy 

v obou obcích. 

Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 8 ke Smlouvě o spolupráci 

při zabezpečení požární ochrany s Hasiči Libočany. 

Zastupitelstvo schválilo pronájem stánku na kuželně v obci Libořice panu 

Schieferdeckerovi za částku 700 Kč/měsíc počínaje měsícem květen 2023. 

Dalším bodem bylo schválení prodeje parcely č. 938/1 (zahrada) o výměře 149 

m2 v kat. území Železná u Libořic z majetku Obce Libořice. Celková cena parcely 

včetně všech úkonů je za cenu ve výši 56.700 Kč.  

Zastupitelstvo obce schválilo uvolnit částku ve výši 2.000 Kč na finanční dar 

pro „Zdravotního klauna, o.p.s.“ 

Co to zdravotní klaun je? 

Zdravotní klaun je dobročinná organizace, která od roku 2001 přináší radost a smích dětem 

v nemocnicích a geriatrickým pacientům v domovech pro seniory. 

„Dobrý den, chtěla bych Vám touto cestou hrozně moc ze srdce poděkovat za Vaši práci. Včera před 

operací syna (2 roky) jsme měli štěstí na Vašeho doktora Hrdličku, který nás absolutně zachránil před 

nástupem na zákrok a hlavně po něm. První, na co se syn po anestezii ptal, kde je ten prdící klaun! 

Video, které jsem natáčela s klaunem viděl minimálně 30 x. Je mi jasné, že vaše práce musí být 

extrémně vyčerpávající a psychicky náročná (i když často i dobíjející), a proto vám ještě jednou moc 

DĚKUJI! Nejen za všechny dětské šťastné úsměvy a rozzářené oči, ale i za nás – unavené rodiče, pro 

které je obzvlášť v takové momenty, vidět to 

nemocné dítě šťastné! To je nejvíc na 

světě! Držte se a doufám, že vás příště 

potkám při veselejší příležitosti! Napsala 

maminka Katka (zdroj: FB Zdravotní klaun). 

 

Libořický zpravodaj 3. 
INFORMAČNÍ ČASOPIS ZA OBDOBÍ 4–6/2023 

 



2 
 

Zastupitelstvo schválilo poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč na rok 2023 

z rozpočtu Obce Libořice pro Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 

Měcholupy na zlepšení zdravotního stavu včelstev, pořízení technického 

vybavení monitoringu a léčení moru včelího plodu. 

Zastupitelstvo schválilo uvolnění částky ve výši 50.000 Kč z rozpočtu Obce 

Libořice na nákup štěpkovače za traktor. Štěpkovač bude použit při úklidových 

pracích v parku, kde jsou postupně likvidovány náletové dřeviny.  

Zastupitelstvo schválilo zapůjčování pivních setů občanům obcí Libořice 

a Železná za cenu 200 Kč/1 pivní set/víkend.  

Zastupitelstvo schválilo navýšení nájemného v pohostinství Železná od 01. 07. 

2023 a to na částku 700 Kč/měsíc. 

Zastupitelstvo schválilo uvolnění částky ve výši 200.000 Kč z rozpočtu Obce 

Libořice na posílení úpravny vody v Libořicích. 

Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo udělení souhlasu k provedení 

stavebního záměru (stavby) Biokoridory LK1, LK2 a větrolam TEO1 v katastrálním 

území Libořice a Železná u Libořic. 

 

Studentská architektonická soutěž LIBOŘICE 

Jak jsme vás již informovali v druhém čísle zpravodaje, vznesli Zastupitelé obce 

v měsíci listopad 2022 poptávku na návrh nákresu návsi v Obci Libořice. Nákres 

vzešel z rukou studentů vysokých škol. C 

Společnost LOXIA Architectes Ingeniereie s.r.o. 

uzavřela a zveřejnila výsledky soutěže: 

 

1. místo Havlát+Klim   
2. místo Hampl 
3. místo Pěkný 
4. místo Kavková 
5. místo Kemény 
 
Tímto i my studentům gratulujeme.  
 

 



3 
 

Na dubnovém 3. veřejném zasedání ZO Libořice bylo projednáváno: 

ZO Libořice schválilo rozpočtové opatření č. 2/2023 

ZO Libořic schválilo protokol o schvalování roční účetní závěrky za rok 2022. 

Zastupitelstvo schválilo opakovaný záměr Obce Libořice prodat ze svého majetku 

nově vzniklé parcely č. 122/56 a č. 122/57 v k.ú. Libořice, dle GO plán č. 355-

2022. 

ZO Libořice  vzalo na vědomí výsledek poptávkového řízeni a pověřuje starostu 

a místostarostu k podpisu smlouvy. 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace ohledně zpracování smlouvy o dodávce 

pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod. 

Zastupitelstvo schválilo novou cenu vody s platností od 01. 05. 2023 a to ve výši: 

stočné -37,72 Kč/1m3 včetně DPH a vodné ve výši 48,01 Kč/m3 včetně DPH. 

Celkem tedy 85,73 Kč/m3 včetně DPH. 

Zastupitelstvo schvaluje uvolnění částky ve výši 5.000 Kč z rozpočtu Obce 

Libořice na pobyt v přírodě pro Mateřskou školu Měcholupy.   

ZO Libořice vzalo na vědomí smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství od společnosti EKO-KOM a.s.. 

 

 

OHLÉDNUTÍ SE ZPĚT 

Dne 01. 04. 2023 proběhla na území obou obcí Libořice a 
Železná akce „Ukliďme si Česko“. V 9:00 hodin byl sraz 
dobrovolníků u Obecního úřadu. Akce se vydařila, 
dobrovolníků dorazilo dostatek a naplněno bylo celkem 40 
pytlů s odpadky a také se našlo několik pneumatik. 
Děkujeme všem dobrovolníkům ať malým nebo velkým za 
jejich zájem o čistotu našich obcí. Všem patří velké díky ☺. 

 

 

 



4 
 

Dne 07. 04. 2023 se od 15:00 hodin konal „POCHOD ZA ZAJÍČKEM“. Akce 
startovala na dětském hřišti v Libořicích a úkolem bylo dojít až do Železné cestou 
plnou velikonočních úkolů. Akce proběhla v hojném počtu 60 dětí.  

 

Vítání občánků a školáků se uskutečnilo dne 

15. 04. 2023 od 11:00 hodin. Přivítáno bylo 

celkem 16 občánků:  2 miminka  14 starších dětí, 

z toho jedna školačka. Obec Libořice obnovuje 

tuto tradici, která byla naposledy v roce 2017, a 

proto nyní zpětně zapsala do pamětní knihy výše 

uvedený počet dětí i staršího věku. Velké díky 

patří celému dětskému kolektivu přednášejících 

a také hudebnímu doprovodu na klávesy a flétnu.  

 

Dne 15. 04. 2023 od 17:00 hodin se v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie uskutečnil koncert 

pěveckého sboru „Egeria“ z Podbořan. Úvodní slovo 

pronesl duchovní Vilém Marek Štěpán z liběšické 

farnosti. Koncert se konal za podpory Obce Libořice. 

 

 

 

 

 

Po celé velikonoční svátky byla vyzdobena kaplička 
v Železné.  

Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem, 
oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Vedle toho jsou 
Velikonoce obdobím lidových tradic spojených 
s vítáním jara.  

Děkujeme tímto paní Chramostové za velikonoční 
výzdobu kapličky v Železné.  

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vzk%C5%99%C3%AD%C5%A1en%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Folkl%C3%B3r
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tradice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaro


5 
 

Čarodějnický rej 

Dne 30. 04. 2023 od 15:00 hodin se konal v Libořicích 

Čarodějnický rej. Malé i velké čarodějnice prošly 

průvodem obcí od návsi až do parku, kde se uskutečnil 

čarodějnický tanec, upálení čarodějnice a mnoho soutěží 

pro malé čarodějky a čaroděje.  

 

V tento stejný den, ale o hodinu dříve byla postavena 

na návsi v Libořicích MÁJKA, která naší obec zdobila 

až do konce měsíce května 2023. Dne 27. 05. 2023 

proběhlo tradiční kácení májky na návsi. 

 

Pohádková cesta parkem 

Obec Libořice pořádala dne 04. 06. 2023 od 15:00 hodin Pohádkovou cestu 

parkem. Start byl u „okálů v Libořicích“, kde děti dostaly pohádkové omalovánky 

s plánkem pohádkové trasy. Na pohádkové cestě děti potkaly vodníka, Karkulku, 

Sněhurku, čerty a další pohádkové postavičky. Ukončení trasy bylo na hřišti 

v parku, kde na děti čekala odměna. 

 



6 
 

Pozvání na nadcházející akce: 
 

Libořická pouť 04. - 05. 08. 2023 

Tradiční pouť bude zahájena dne 04. 08. 2023 malým večerním programem 

v následujícím složení: 

Od 17:00 hodin proběhne program pro děti – vystoupí Alenka Skalová a Lada 

Fejferová 

Od 19:00 hodin zahraje k poslechu a tanci skupina J.B. Lekce Žatec 

Dne 05. 08. 2023 proběhne hlavní program od 14:00 hodin: 

• Zahájení poutě moderátorem  Jiřím Formánkem 

• 14:15 hodin – Divadlo M 

• 15:15 hodin – bubenické show 

• 15:40 hodin – Petr Vondráček a Vítek Fiala 

• 16:35 hodin – bubenické show 

• 17:15 hodin – Kabát Tabák revival 

• 20:00 hodin – skupina ÚLET 

Sraz veteránů v parku v Libořicích od 8:00 – 15:00 hodin – srdečně vás zveme 

na sraz veteránů, který je součástí doprovodného programu poutě v Libořicích. 

Na co se můžete těšit – motocykly, traktory, auta, náklaďáky, hasičská technika, 

vojenská technika a americké vozy. Prostě vše, co se týče motorů. Do parku bude 

možno odjet hasičským autem, které bude sloužit jako kyvadlová doprava mezi 

návsí a parkem. 

Výstava k výročí 690 let založení obce Libořice od první písemné zmínky   

Výstava historických fotografií, kronik a dalších materiálů o naší obci bude 

umístěna v budově obecního úřadu v prvním patře.  

 

Beseda v kostele na téma LIBOŘICKÉ ZVONY 
Beseda se bude konat dne 23. 09. 2023 od 15:00 hodin v kostele. Zajímá Vás, 

zda je v našem kostele zvon? Jestli ano, proč nezvoní? Na toto téma a na celou 

historii našich zvonů nám udělá přednášku Mgr. Radek Rejška, který je diecézní 

kampanolog a má v Litoměřické diecézi na starosti zvony a varhany. Všichni jste 

srdečně zváni. 

 



7 
 

Činnost Obce Libořice od dubna 2023 do červena 2023 

 Dne 25. 01. 2023 proběhlo na Obecním úřadě Libořice jednání ohledně 

pitné vody.  

 

 V měsíci dubnu 2023 byly v obou obcích umístěny nové 

odpadkové koše. V obci Libořice dva kusy u zastávky 

autobusu a na novém dětském hřišti. V obci Železná 

u zastávky autobusu.  

 

 

 Od měsíce ledna 2023 probíhají úklidové práce 

v místním parku. Nyní je zde vyřezáno spousta náletů, 

které jsou hned štěpkovány novým štěpkovačem, který 

obec zakoupila. Park je nyní ze 70 % vyčištěn od křovisek 

a náletových dřevin. 

 

 

 

 

 Od měsíce dubna 2023 má opět naše obec k dispozici 4 veřejně prospěšné 

pracovníky, kteří se budou starat o údržbu  a čistotu v našich obcích. 

Budou se také starat o udržbu veřejných trávníků a zeleně. 

 

 Dne 6. 5. 2023 proběhla v obou obcích sběrná sobota. Kontejnery 

na směsný odpad byly umístěny na návsi v obci Libořice od 9:00 hod. 

a v Železné od 9:30 hodin. Lidé takto mohli zlikvidovat nadměrný odpad, 

který nelze vhodit do vlastních popelnic. 

 

 

 

Červnová pranostika: 

Když máj vláhy nedá, červen se předá 



8 
 

Okénko věnované historii obce k výročí 690 let od první písemné zmínky v roce 

1333 – pozvánka na výstavu, která se koná dne 5. 8. 2023 od 10:00 do 17:00 

hodin. 

Milí milovníci historie, máme pro vás spoustu novinek. V měsíci dubnu 2023 

se nám podařilo zapůjčit dvě kroniky ze Státního archivu v Lounech. První kronika 

je z roku 1924. Tato kronika je psaná českým jazykem a jedná se o Školní kroniku, 

kde jsou vedeny všechny záznamy o třídách a malotřídkách v naší obci. Třídy byly 

umístěny v několika budovách. Druhá kronika je psaná „německým kurentem“, 

což bylo obtížnější na bádání, ale i přesto víme spoustu novinek, jak a co se v obci 

budovalo. Tato kronika byla psána v roce 1925 ale se zpětným ohlédnutím 

od první písemné zmínky Libořic. V kronice je uvedeno, jaké zde bylo panství, 

zachyceny jsou zde erby všech panství, také šlechtické rody, dále přestavba věže 

kostela, svěcení zvonu, svěcení hasičské stříkačky, výstavba památníku padlým 

v první světové válce atd. až do roku 1938, kdy bohužel začala válka druhá a již 

jiné informace zapsány nejsou.  

Dále mnoho pramenů máme také o povodni z roku 

1872, která postihla obě naše obce jak Libořice 

tak Železnou. Doloženo mnoha fotografiemi.  

Hluboká historie kostela, který již před tolika lety 

byl uctíván jako dominanta obce. Víme o mnoho 

artefaktech, které již v kostele a jeho okolí nejsou. 

Ale v pramenech se vyskytují.     

Historie zámku a jeho zámeckého parku. Máme 

k dispozici fotografie dobového vybavení místností 

v zámku. Nakreslené staré stavby, které zdobily 

zámecký park. Fotografie velkých honů, které se 

konaly v zámeckém panství. Víme, která šlechtična 

zde žila jako poslední, atd.. 

Samozřejmě nezapomínáme i na naši menší obec Železnou, která sice výročí 

neslaví, ale zmínka o ní také bude.  

Všechny tyto a mnoho dalších materiálů bude vystaveno dne 05. 08. 2023 

v prostorách Obecního úřadu Libořice. Celá výstava bude přístupná veřejnosti. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vydavatel: Obec Libořice, vychází 4 x ročně    Číslo 2/2023 vychází 15. 06. 2023. Uzávěrka příštího čísla 15. září 2023 

Evidenční číslo: MK ČR24414    Redakce: Kvapil Antonín, Blahoutová Simona, Vránová Elena   

E-mail: starosta@liborice.cz    Plně barevná verze a archiv starších čísel na www.liborice.cz 

mailto:starosta@liborice.cz
http://www.liborice.cz/

